[bookmark: _page_5_0]

BẢOHIỂMXÃHỘIVIỆTNAM

_________

Số:5525/BHXH-BT

V/vtralơibaVuThiNgocAnh

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM

Độclập-Tựdo-Hạnhphúc

___________

HaNôi,ngày28tháng12năm2018

Kınhgưi:BaVuThiNgocAnh

(Điachı:sô4NguyênĐınhChiêu,phươngĐaKao,quân1,TPHôChıMinh)

Baohiểmxãhội(BHXH)ViệtNamnhậnđượcCôngvănsố11672/VPCP-ĐMDNngày29/11/2018của

VănphòngChínhphủ,chuyểnkiếnnghịcủabàVũThịNgọcAnh-CôngtyBasic(ThànhphốHồChí

Minh)vềviệcchốtquátrìnhđóngBHXH.Vềvấnđềnày,BHXHViệtNamtrảlờinhưsau:

CăncứquyđịnhtạiKhoản3Điều18Nghịđịnhsố115/NĐ-CPngày11/11/2015củaChínhphủquy

địnhchitiếtmộtsốđiềucủaLuậtBHXHvềBHXHbắtbuộcvàcácvănbảnhướngdẫn,đốivớiđơnvịnợ

tiền,đóngBHXH,BHTN,nếungườilaođộngđủđiềukiệnhưởngBHXHhoặcchấmdứthợpđồnglao

động,hợpđồnglàmviệcthìđơnvịcótráchnhiệmđóngđủBHXH,BHTN,baogồmcảtiềnlãichậm

đóngtheoquyđịnh,cơquanBHXHxácnhậnsổBHXHđểkịpthờigiảiquyếtchếđộBHXH,BHTNcho

ngườilaođộng.TrườnghợpđơnvịchưađóngđủthìxácnhậnsổBHXHđếnthờiđiểmđãđóngđủ

BHXH,BHTN,saukhithuhồiđượcsốtiềnđơnvịcònnợthìxácnhậnbổsungtrênsổBHXH.

Đốichiếuvớiquyđịnhtrên,trườnghợpCôngtyBasiccònnợtiềnđóngBHXH,BHTNnếucóphátsinh

quyềnlợiBHXH,BHTNthìcơquanBHXHchỉxácnhậnđếnthờiđiểmCôngtyđãđóngđủBHXH,

BHTN.ĐếnkhiCôngtyđãđóngđủtiềnnợBHXH,BHTN,baogồmcảtiềnlãichậmđóngtheoquyđịnh,

Côngtylậpdanhsáchđềnghịxácnhậnbổsungquátrìnhthamgiachongườilaođộngkèmtheothông

báocủacơquanBHXH(đãtrảchođơnvịtạithờiđiểmxácnhậnsổBHXH)gửicơquanBHXHđể

đượcxácnhậnbổsungquátrìnhđóng.SaukhicơquanBHXHhoàntấtviệcxácnhậnbổsungsổ

BHXHsẽtrảlạichoBà.

BHXHViệtNamtrảlờiđểbàVũThịNgọcAnhđượcbiết./.
[bookmark: _page_13_0]Nơinhận:

-Nhưtrên;

-VănphòngChínhphủ/(đểb/c);

-PhóTGĐTrầnĐìnhLiệu(đểb/c);

-TrưởngbanThu(đểb/c);

-Cácđơnvị:ST,CSXH;

-BHXHThànhphốHCM;

-Lưu:VT,BT(02b).

TL.TÔNGGIÁMĐÔC

KT.TRƯỞNGBANTHU

PHÓTRƯỞNGBAN

VuManhChư